
DODATEK č. 1

ke Smlouvě o dílo č. 2017/00275 ze dne 19. 5.

avřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

2017/

zákoník, v platném znění

na realizaci stavby

„Snížení energetické náročnosti objektu čp. 796 náměstí T.G. Masaryka

v Poděbradech"

Smluvní strany:

obec:
sídlo:
IČO:

DIČ:
číslo účtu:

Město Poděbrady
Jiřího nám. 20/1, 290 01 Poděbrady
00239640
CZ00239640

jednající prostřednictvím: PhDr. Ladislav Langr, starosta města

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel")

a

společnost: Pozemní stavby Nymburk s.r.o.
sídlo: Poděbradská 388, 288 02 Nymburk
IČO: 27442454
DIČ: CZ27442454
zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, pod spisovou značkou
oddíl C, vložka 112816

číslo účtu:
bankovní spojení:

jednající prostřednictvím: Ing. Zdeněk Formánek, jednatel společnosti

na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel")

I.

Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2017/00275 ze dne 19. 5. 2017 (dále

jen „Smlouva") na provedení stavebních prací v rámci akce „Snížení energetické náročnosti

objektu čp. 796 náměstí T.G. Masaryka v Poděbradech" je změna rozsahu díla

definovaná v Oznámení změn - změnovém listu č. 1 ze dne 9. 8. 2017, který tvoří přílohu

č. 1 tohoto dodatku.

1



II.

Předmět Díla

1. Předmět díla se upravuje o vícepráce odsouhlasené oběma smluvními stranami.

2. Úprava předmětu díla se týká následujících položek:

Dle Oznámení změn -  změnového listu č. 1

provedení dozdívek nadpraží, výměna dešťové kanalizace, výměna kování u dveří 
na střechu a aplikace adhézního přilnavého nátěru,

- jedná se o dodatečné vícepráce požadované zadavatelem, které nebyly

zahrnuty v původním závazku zadávané v souladu s článkem 2.13 

Změna smlouvy, odst. 2.13.3 Pokynů pro zadávání zakázek v OPŽP 2014 

-  2020.

3. Druh, rozsah změn a cena víceprací jsou podrobně uvedeny v položkovém rozpočtu změn, 

který je přílohou č. 2 tohoto dodatku. Všechny práce v nich uvedené jsou nezbytné k řádnému 

dokončení díla.

4. Řešené změny nejsou považovány za podstatnou změnu závazku ze smlouvy.

III.

Cena díla a platební podmínky

1. Dle Oznámení změn - změnového listu č. 1 byla celková cena víceprací vyčíslena na částku 

32.250,00 Kč bez DPH

3. Cena dodatečných stavebních prací byla až do úrovně jednotkových cen podrobně prověřena 

technickým dozorem investora, kdy jednotkové ceny odpovídají cenám uvedeným v položkovém 

rozpočtu, který tvoří nedílnou přílohu Smlouvy na realizaci díla, resp. cenám obvyklým v místě 

a čase plnění.

4. Celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřesáhne 50% ceny původní veřejné zakázky 

(bez DPH).

5. Celková cena díla dle čl. IV. odst. 2 Smlouvy se upravuje následovně:

celková cena bez DPH dle Smlouvy 2.289.484,04 Kč

cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 1 ke Smlouvě 32.250,00 Kč

cena méněprací bez DPH dle tohoto dodatku k Smlouvě 0,00 Kč

nová celková cena bez DPH dle dodatku č. 1 ke Smlouvě 2.321.734,04 Kč

2



IV.

Termín dokončení díla

1. V souladu s ustanovením čl . VI. Doba provádění díla, odst. 8 Smlouvy má řešení změn dle

změnového listu č. 1 vliv na sjednaný termín dokončení realizace díla. Posun termínu dokončení

stavby bude činit 8 dní a je adekvátní době řešení změn.

2. Realizační termíny dle čl. VI. Odst. 1 Smlouvy se upravují následovně:

Termín zahájení realizace stavby: 22. 5. 2017

Termín pro dokončení stavby: 15. 9. 2017

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti jeho podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti

uveřejněním v Registru smluv

2. Smluvní strany se dohodly, že město Poděbrady bezodkladně po uzavření tohoto dodatku

odešle dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho

obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak

jednostranně nevýhodných podmínek.

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva výtisky

obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Poděbrady dne 30.8.2017,

č. usnesení: 756/2017.

Přílohy dodatku č. 1:

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1

Příloha č. 2 - položkový soupis změn

V Poděbradech

Objednatel:

V
Ny

Zho

Ing. Zdeněk Formánek, Leoš Piroutek
jednatelé společnosti '

3



Jméno příjmení Datum Podpis

Zpracovatel

Věcná správnost

Finanční správnost

Právní správnost

4



M M SM IV

Název akce“Snížení energetické náročnosti objektu č.p.796 nám.T.G.Masaryka

v Poděbradech”

Změnový list
číslo: ZL 001

Pozemní stavby Nymburk s.r.o, Leoš Piroutek, zástupce pro věci technické

Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno

stavební deník: - příloha číslo 1 bod 7 2

kontrolní den: KD-7 ze dne: 8.8.2017

Popis předmětu a příčin změny, zdůvodnění a návrh řešení:

Příčiny změny, zdůvodnění

Při demontáži oplechování nadpraží přístavku bylo zjištěno, že nad okny chybí zdivo.

Návrh řešení: Dutiny, které jsou v napraží je nutné dozdít.

Podklady k návrhu změny:

Cenová nabídka (příloha č. 2)

Fotodokumentace těchto dutin

Stanovisko zhotovitele stavby:

Tyto vícepráce si vyžádají prodloužení termínu ukončení stavby o 8 dnů

Datum: 9.8.2017

Ing. Zdeněk Formánek
zpracovatel ZL

Leoš Piroutek
zástupce pro věci technické

Rekapitulace nákladů

Popis položek Kč (bez DPH) Kč (s DPH)

ÚSPORA v rámci řešené z m ě n y ------------- . ----- ____ m _____ 0

N A V ÝŠEN Í v rám ci řešené změny 32250 39022


